CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO CÂMARA

MUNICIPAL DE 	 -

TAPEVI 	 8 ou  2919

r e si cl e n te

Súmula: Requer informações do Executivo

através da Secretaria de Esportes, Lazer e

Juventude sobre a realização da Copa Arena nas

Areninhas do município.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma

regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Prefeito do Município de Itapevi, junto a Secretaria de Esportes, Lazer e

Juventude, para que mediante manifestação dos Departamentos competentes,

informe:

1) Está previsto a utilização das Areninhas para realização do campeonato

amador de futebol entre bairros Copa Arena?

2) Em quanto tempo este serviço pode ser iniciado?

3) Existem impedimentos? Se houver, especificar detalhadamente quais

seriam esses impedimentos e quais seriam os motivos;

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Justificativa

, 	PROTOCOW
Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

P ÀY1,  ÜUT. 21J1h 	Lar
.ss':Ø 4 . s 	7V

Assina lura

O campeonato Amador de Futebol é um evento tradicional de nosso

Município e ansiosamente aguardado por todos os esportistas. A realização do

torneio movimenta nossas equipes amadoras, proporciona uma oportunidade de

prática esportiva, bem como é uma opção de lazer à nossa população que

prestigia maciçamente os jogos realizados ao longo da disputa.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Ame 1 cIo Srircj 'o C:o,clo , co dos Novo, 80 	 . 	 . 1-111  urO 1,11 VAVW COmO cd i se O nsis•noo,,hm

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de outubro de 2019.

0 1 	 1 oi 	1 	 5,11 	 AJW.CA 00 OlEto OOEJ1S0.CEOV.bV